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RENDI I DITËS 

i takimit të I-rë të Bordit të ZRRE‐së 
për vitin 2016 

 

 

1. Aprovimi i Rendit të Ditës 
 

2. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të shoqërisë “ Hidroenergji” sh.p.k.  për shndërrimin e 
Autorizimit Preliminar në Autorizim final për HC “Lepenci 1”, me kapacitet prej 9.98 MW 
(Uji i Thart) , Komuna e Hanit të Elezit 

 
3. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të “ Hidroenergji” sh.p.k.  për shndërrimin e Autorizimit 

Preliminar në Autorizim final HC “Lepenci 3” me kapacitet prej 8.5 MW (Slatinë) , Komuna e 
Kaçanikut 
 

4. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të “ONIX SPA”LLC, për shndërrimin e Autorizimit 
Preliminar në Autorizim final, “Parku Solar Banja e Pejës” me kapacitet prej 0.5 MW, 
Komuna e Istogut 
 

5. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të “ Hidro Line” sh.p.k., për lëshimin e Autorizimit Final, HC 
“Albaniku 2”, ZK Selac, me kapacitet prej 3.556 MW, komuna e Mitrovicës 
 

6. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të “ Matkos Group” sh.p.k. për shndërrimin e Autorizimit 
Preliminar në Autorizim Final, HC “Brezovica” , me kapacitet prej 2.01 MW, Komuna e 
Shtërpcës 
 

7. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të “ Matkos Group” sh.p.k. për shndërrimin e Autorizimit 
Preliminar në Autorizim Final, HC “Sharri” , me kapacitet prej 6.45 MW, Komuna e 
Shtërpcës 
 

8. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të “ Matkos Group” sh.p.k. për shndërrimin e Autorizimit 
Preliminar në Autorizim Final, HC “Shtërpce” , me kapacitet prej 5.032 MW, Komuna e 
Shtërpcës 
 

9. Shqyrtimi i kërkesës së shoqërisë “ Era Energji” sh.pk., për shtyrje  të afatit të vlefshmërisë 
së vendimit mbi Njoftimin e Autorizimit preliminar, “Wind Park Krajkova”, Komuna e 
Drenasit 
 

10. Shqyrtimi i kërkesës së shoqërisë “Eurokos JH” sh.p.k. për shtyrje t afatit të vlefshmërisë së 
Autorizimit Final për ndërtimin e HC “Restelica 1&2”, me kapacitet prej 2.28 MW Komuna e 
Dragashit 
 

11. Shqyrtimi i kërkesës së shoqërisë “ KelKos Energy” sh.p.k., për shtyrje të afatit të autorizimit 
final, HC “Lumbardhi II” me kapacitet prej 5.5 MW, Komuna e Deçanit 
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12. Shqyrtimi i kërkesës së shoqërisë “ Hidro Line” sh.p.k., për shtyje të afatit të vlefshmërisë së 
Autorizimit Final, HC “Albaniku 3”, me kapacitet prej 4.267 MW, ZK Selac komuna e 
Mitrovicës 
 

13. Shqyrtimi i kërkesës “Air Energy” sh.p.k, për shtyrje të afatit të vlefshmërisë së Vendimit 
mbi Njoftimin për Autorizimin Preliminar për parkun Energjetik “KITKA” me kapacitet prej 
32.5 MW Komuna e  Kamenicës     
 

14. Shqyrtimi kërkesës/aplikacionit të “ 2 Korriku” sh.p.k. për lëshimin e autorizimit preliminar 
për ndërtim të HC “Soponica” me kapacitet prej 1.3 MW, Komuna e Ferizajt 
 

15. Vazhdimi i  shqyrtimit të kërkesës/aplikacionit të “Eurokos JH” sh.p.k për autorizim fillestar 
për ndërtim të HC “Brodi 1”1.06 MW dhe HC “Brodi 3” 4.7 MW Komuna e Dragashit;  

16. Vazhdimi i  shqyrtimit të kërkesës/aplikacionit të “Eurokos JH” sh.p.k për autorizim fillestar 
për ndërtim të HC “Restelica 3” me kapacitet prej 1.49 MW Komuna e Dragashit 
 

17. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të “ AFA Energy” sh.p.k. për lëshimin e autorizimit 
preliminar për ndërtim të HC “Kotlina 1” me kapacitet prej 4.2 MW, Komuna e Kaçanikut 
 

18. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të “ AFA Energy” sh.p.k. për lëshimin e autorizimit 
preliminar për ndërtim të HC “Kotlina 2” me kapacitet prej 4.7 MW, Komuna e Hanit të 
Elezit 
 

19. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të “ CETA General Invest Group” sh.p.k. për lëshimin e 
autorizimit preliminar për ndërtim të HC “Lubinja”, Reçan me kapacitet prej 3.5 MW, 
Komuna e Prizrenit 
 

20. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të “ Triangle General Contractors” Inc., Dega në Kosovë 
për lëshimin e autorizimit preliminar për ndërtim të HC “Jasiq”,  Erenik me kapacitet prej 5 
MW, Komuna e Junikut 
 

21. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të “ Triangle General Contractors” Inc., Dega në Kosovë 
për lëshimin e autorizimit preliminar për ndërtim të HC “Mal”,  Erenik me kapacitet prej 7.5 
MW, Komuna e Junikut 
 

22. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit për Licencë të Furnizimit me energji elektrike të “HEP-KS” 
SH.P.K.  
 

23. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit për Licencë për import, eksport dhe transit të energjisë 
elektrike të  “ENERGY FINANCING TEAM” Sh.p.k  
 

24. Shqyrtimi i kërkesës/ aplikacionit për Licencë për import, eksport dhe transit të energjisë 
elektrike të  ”EDS International KS” L.L.C 
 

25. Shqyrtimi i kërkesës/ aplikacionit për Licencë për import, eksport dhe transit të energjisë 
elektrike të  "AXPO KOSOVO" L.L.C. 
 

26. Plani Zhvillimor i Transmisionit 2016 – 2025 i KOSTT; 
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27. Derrogimet; 

 
28. Procedura e Rregullave të Tregut për Transferimin e Konsumatorit;  

 

29. Metodologjia për llogaritjen e çmimit te jobalanceve dhe çmimit te Kompensimit; 
 

30. Shqyrtimi i ankesave të konsumatorëve (kundërshtimet e palëve ndaj vendimeve të DMK-
së) 
 

31. Kontesti në mes të Wind Power kundër KEK Sh.A lidhur me kompensimin nga KEK për 
energjinë e prodhuar nga Wind Power për periudhën 06/2010 e deri më 06/2011. 

 
 

32. Të tjera 


